



حرف اول

## رنگین کمان اسلام بر فراز پیچ تاریخی

سهم خود حساسیت هر نظاره‌گری را برمی‌انگیزانند و توجه هر تحلیل‌گری را به خود معطوف می‌کنند. آن‌گاه هر پژوهشگری خواهد دید که فهم تاریخ و تحولات آن، چقدر پیچیده و مرموز است و البته تا چه اندازه تحولات جاری جهان، حساس و در پاره‌ای موارد حتی غیر قابل پیش‌بینی می‌باشند. بوده و هستند مدعیان بی‌مایه و یا حتی تحلیل‌گران به ظاهر برجسته‌ای که ادعاها و تحلیل‌هایشان درباره تاریخ و رویدادهای آن نادرست از آب درآمده باشد.

دنیا طی سده اخیر به ویژه شاهد ظهور و افول اندیشه‌هایی بوده است که از

آن‌ها را با تمام زوایا به خوبی مرور خواهیم کرد. تحولات جاری تاریخ و جهان را نیز می‌توان این‌گونه دید. دوران‌دیشان همواره با صبر و حوصله بسیار حوادث را از نظر می‌گذرانند و حتی جزئی‌ترین عنصر این تحولات را از نگاه تیزبین خود دور نمی‌دارند. تاریخ و پیچ و خم‌های آن را تنها و تنها در تحولات و فراز و نشیب‌ها می‌توان مشاهده کرد.

پیچ و خم‌های روزگار، گردش تاریخ را معنا و جهت می‌بخشد و روند پیش‌رونده عصرها و نسل‌ها را تعریف می‌کنند. پیچ و خم‌ها از شدت و سرعت سیر تاریخ می‌کاهند، با وجود این، به

هنگامی که تحولات جاری تاریخ را در بازه زمانی خاص و طول مدت و برهه‌ای معین می‌نگری، روند تحولات را به روشنی مشاهده خواهی کرد. اما چنانچه خواسته باشی به آن‌ها در همان لحظه یا لحظات رخداد نظاره کنی، واقعیتی جز خود رویداد نمی‌بینی و در نتیجه از تحول، خبری نمی‌یابی. مشاهده تحولات چشمگیر تاریخ جهان بی‌شبهت به مشاهده روند رشد تدریجی یک درخت و یا جنین حیوانی یا انسانی نیست. برای نمونه، اگر به مشاهده فیلم رشد و تکامل تدریجی یک درخت و یا جنین از نقطه شروع تا پایان بپردازیم، روند تحول حیات نباتی

میدان می‌شوند، نتوانند بر همت امت اسلامی غلبه کنند؛ و البته ان‌شاءالله نخواهند توانست غلبه کنند. روزگار تازه‌ای آغاز شده است، وضع جدیدی در دنیای اسلام به وجود آمده است، و این وضع بر روی زندگی همه ملت‌های جهان به تدریج اثر خواهد گذاشت؛ «باش تا صبح دولتت بدمد» ان‌شاءالله.<sup>۳</sup> از سویی، شاهدیم که دشمنان قسم خورده، با تمام توان برای نابودی انقلاب اسلامی کمر بسته و عزم خویش را برای از هم گسستن شیرازه جهان اسلام جزم کرده‌اند. اراده الهی اما برتر از همه مقاصد شوم و نیت‌های ناپاک دشمنان، در تعیین سرنوشت دنیای در حال گذر از پیچ بزرگ تاریخی نقش اساسی دارد. تأکید بر این است که تحولات جهانی برای اهل اسلام، فرجام بسیار شیرین و جان‌پذیری را نوید خواهد داد و در مقابل، اهل کفر و نفاق، فرجامی تلخ و ناخوشایند در انتظارشان خواهد بود. گو این‌که با گذر از پیچ تاریخی، جهان به آخرالزمان خواهد پیوست، وعده الهی مبنی بر پیروزی مستضعفان به وقوع خواهد انجامید، هیمنه قدرت‌های طاغوتی درهم خواهد شکست و شایستگان جهان، حاکمیت بر زمین و زمان را به شایستگی تمام از بارگاه الهی به ارث خواهند برد. در این برهه از زمان، جهان ظرفیت و استعداد بالایی برای پذیرش ولایت و حکومت ولی عصر و زمان، نماینده و جانشین بر حق خدا، حضرت مهدی موعود عجل الله تعالی فرجه پیدا کرده است. ایشان با یاری اهل ایمان، دشمنان خدا را شکست خواهند داد و دولت کریمه خویش را استوار خواهند ساخت. به امید تحقق آن هنگامه عظیم و ایام بزرگ و فرخنده، به رهنمودهای نویدبخش مقام معظم رهبری بیش از پیش توجه کنیم که می‌فرماید: «اگر شما ملت عزیز ما، شما جوان‌های

و تکیه به وحی. بشریت از مکاتب و ایدئولوژی‌های مادی عبور کرده است. امروز نه مارکسیسم جاذبه دارد، نه لیبرال‌دموکراسی غرب جاذبه دارد - می‌بینید در مهد لیبرال‌دموکراسی غرب، در آمریکا، در اروپا چه خبر است؛ اعتراف می‌کنند به شکست - نه ناسیونالیست‌های سکولار جاذبه‌ای دارند. امروز در میان امت اسلامی، بیش‌ترین جاذبه متعلق است به اسلام، به قرآن، به مکتب وحی؛ که خدای متعال وعده داده است که مکتب الهی و وحی الهی و اسلام عزیز می‌تواند بشر را سعادت‌مند کند و این یک پدیده بسیار مبارک و بسیار مهم و پرمعنایی است. این پیچ تاریخی‌ای که گفتم، عبارت است از تحول از سیطره چنین دیکتاتوری‌ای به آزادی ملت‌ها و حاکمیت ارزش‌های معنوی و الهی؛ این پیش خواهد آمد؛ استبعاد نکنید.»<sup>۲</sup>

خوشبختانه پیرو سنت تغییرناپذیر الهی و بر اساس شواهد جاری در سطح جهان، با همت امت اسلامی روند تحولات جهانی به نفع اسلام و جهان اسلام تمام خواهد شد و دشمنان معاند و اسلام‌ستیزان محارب، درمانده و مغبون خواهند گردید. بنیانگذار و معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی قدس سره، به چنین حقیقت مسلمی اذعان داشتند و برای تحقق آن قیام فرمودند. تحلیل و تبیین این رویداد مورد انتظار در بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی دام ظلّه العالی این چنین آمده است: «البته مسائل دنیای اسلام در این برهه از زمان، مسائل بی‌نظیری است. این تحولاتی که در دنیای اسلام اتفاق افتاده است، تحولات عجیب و تکان‌دهنده و تعیین‌کننده مسیر امت اسلامی در آینده است. امیدواریم ان‌شاءالله ... دشمنان امت اسلامی که روز به روز ترفندهای خود را پیچیده‌تر می‌کنند و با همه قوا، با همه توان، از همه اطراف وارد این

آغاز به گمان و ادعای پردازش‌گرانش بنا بود جهان را تا ابد نه‌تنها تحت تأثیر خود قرار دهد، بلکه خط سیر تحولات جهانی را برای همیشه تعیین کند. مارکسیسم و لیبرالیسم و مانند آن‌ها در نظر پدیدآورندگانشان از این قبیل اندیشه‌ها به شمار می‌رفته‌اند. از طرفی، با ظهور انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام خمینی قدس سره، این حقیقت در منظر جهانیان و بویژه صاحبان قدرت و حکومت آشکار شد که اگر بناست از این به بعد تحول یا تحولاتی در نظم و نظام فکری - اعتقادی و فرهنگی - سیاسی جهان پدید آید، همه به نوعی تحت تأثیر شگرف انقلاب اسلامی ایران قرار خواهند گرفت. این اقرار و اذعان بیانگر این حقیقت است که با پیروزی انقلاب اسلامی، نبض تحولات جهانی در دستان باکفایت و بازوان پرتوان انقلاب اسلامی ایران قرار دارد. از این رو، دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی طی بیش از سه دهه پس از پیروزی انقلاب هیچگاه از مبارزه با ایران و اسلام و انقلاب اسلامی دست برنداشته و نخواهند داشت. آنان، همانگونه که قرآن تصریح می‌فرماید، جز به مرگ و نابودی اسلام و دست‌کشیدن مردم از ارزش‌ها و آرمان‌های الهی خود به چیز دیگری راضی نمی‌شوند. با این درآمد به استقبال رهنمودهای بیدارگرانه، هشداردهنده و نویدبخش مقام معظم رهبری دام ظلّه العالی در باب پیچ تاریخی می‌رویم.

«آنچه که من به شما جوانان عزیز و فرزندان خودم عرض می‌کنم، این است که بدانید امروز تاریخ جهان، تاریخ بشریت، بر سر یک پیچ بزرگ تاریخی است. دوران جدیدی در همه عالم دارد آغاز می‌شود. نشانه بزرگ و واضح این دوران عبارت است از توجه به خدای متعال و استمداد از قدرت لایزال الهی



